
Žádost o vysvětlení technické specifikace dodávky 

Dotaz: 

Dobrý den, 

v odstavci Základní požadované technické parametry (Technické specifikace dodávky) uvádíte: "Minimální 

šířka schodiště - 125 cm nebo nižší" a "Minimální rozměr podesty - 125 x 125 cm nebo nižší". Prosíme o 

vysvětlení, z jakého důvodu jsou v obou parametrech slova "nebo nižší". 

V odstavci Popis zařízení a požadovaných technických parametrů uvádíte, že se schodolezem může 

manipulovat "i nepříliš zdatný asistent". Jako jediný zástupce společnosti, vyrábějící schdolezy v ČR Vás 

musíme upozornit na to, že schodolez může obsluhovat pouze osoba zaškolená, jejíž fyzický, psychický a 

zdravotní stav jí dovoluje tento schodolez s postiženou osobou obsluhovat. Prosíme o vysvětlení, co je 

myšleno pod pojmem "nepříliš zdatný asistent". 

Odpověď: 

1) Pojem "Minimální rozměr podesty - 125 x 125 cm nebo nižší" je uveden proto, že zadavatel 

nemá povědomí o tom, zda na trhu neexistují schodolezy, které si vystačí s minimální šířkou 

schodiště a podesty nižší než 125cm. Z důvodu, aby nebylo zadání vůči těmto výrobkům 

diskriminační uvedl zadavatel minimální potřebné rozměry pro schodolez 125 cm nebo nižší. 

2) Pojmem "nepříliš zdatný asistent" je myšleno, aby schodolez nevyžadoval po asistentovi 

nadstandardní fyzické předpoklady případně technické znalosti či dovednosti. 

Vzhledem k tomu, že dotaz byl vznesen po termínu pro podávání žádostí o vysvětlení (4 dny před 

termínem podání nabídek), zadavatel dále neprodlužuje termín pro podání nabídek. 


